
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลเมืองดอนสัก 
เรื่อง รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ กำหนดวัน เวลา สถานทีใ่นการประเมินสมรรถนะ 

 และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะเป็นพนักงานจ้าง 
 

                   ตามที่เทศบาลเมืองดอนสัก ได้ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้าง ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา 
โดยรับสมัครในระหว่างวันที่ 9 – 20 สิงหาคม 2564 ตามประกาศเทศบาลเมืองดอนสัก รับสมัครบุคคลเพ่ือ
การสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ กองสวัสดิการสังคม ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564 
นั้น 

  บัดนี้ การรับสมัครดังกล่าวได้เสร็จสิ้นแล้ว อาศัยอำนาจตามความในข้อ 19 (1) ของประกาศ
คณะคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ประกอบกับข้อ 11 ของประกาศเทศบาลเมืองดอนสัก 
รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ กองสวัสดิการสังคม ลงวันที่               
23 กรกฎาคม 2564 จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการ
ประเมินสมรรถนะ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

  1. รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 

เลขที่นั่งสอบ เลขประจำตัวผู้สมัคร ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 01 นางสาว เสาวลักษณ์  สายทอง  
2 02 นางสาว จงกลพรรณ  เย็นรัตนสมบูรณ์  
3 03 นางสาว อภิญญา   มือเพ็ชร  
4 04 นางสาว เสมอแข   พูลสวัสดิ์  
5 05 นางสาว อัตชิมา    เพรชจำรัส  
6 06 นางสาว ปนันญา   จ่ายอั้น  
7 07 นางสาว ปรัชญา    เจริญฤทธิ์  
8 08 นาย มนตรี    วิชัยดิษฐ ์  
9 09 นาย ชินกร    บัวผิน  

10 10 นางสาว คณิศร       บริบูรณ ์  
11 11 นางสาว กนกวรรณ  บุญเชิด  
12 12 นางสาว อญัศยา      เรืองณรงค์  

                  /เลขที่นั่งสอบ... 

 



2 
 

 
เลขที่นั่งสอบ เลขประจำตัวผู้สมัคร ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

13 13 นางสาวมิง่ขวัญ       เรืองศรี  
14 14 นาย ธีรวุฒิ     ยิ้มประเสริฐ  
15 15 นางสาว จิดาภา      รอดภัย  
16 16 นางสาว เกษสุดา     รัจรัญ  
17 17 นางสาว วิณัชชา      มุขนาค  

อนึ่ง การสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้ ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิการเข้ารับ 
การประเมินสมรรถนะข้างต้นได้ตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร ทั้งนี้ หากพบว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้  
แม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง หรือได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างจาก เทศบาลเมือง
ดอนสักแล้วก็ตามจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ โดยจะไม่ดำเนินการบรรจุแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในกรณีที่ถึง
ลำดับที่บรรจุแต่งตั้ง หรือพิจารณาให้ออกจากการปฏิบัติราชการในกรณีที่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงาน
จ้างไปแล้ว 

  2. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
          ให้ผู้สมัครเข้ารับการประเมินสมรรถนะภาคความรู้ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) ตามวัน  เวลา และสถานที่ใน
การประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
 

วัน เดือน ปี เวลา การประเมินสมรรถนะ สถานที ่
2 กันยายน 2564 09.30 – 11.30 น. 

( 2 ชั่วโมง) 
ภาคความรู้ความสามารถหรือทักษะ
เฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) 

หอ้งประชุมชั้น 3 
เทศบาลเมืองดอนสัก 

3 กันยายน 2564 10.00 น. เป็นต้นไป ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สอบสัมภาษณ์) 

หอ้งประชุมชั้น 2 
เทศบาลเมืองดอนสัก 

หมายเหตุ: เปลี่ยนแปลงระยะเวลาในการประเมินสมรรถนะจากเดมิ 09.30 น. - 11.00 น เป็น 09.30 น. – 11.30 น. 
 
  3. ระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ  
      ให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะเป็นพนักงาจ้างต้องปฏิบัติตามคำสั่ง  ระเบียบ  
วิธีการเลือกสรรอย่างเคร่งครัด  ดังนี้ 
      3.1 แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม 
      3.2 เป็นหน้าที่ของผู้สมัครจะต้องทราบวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
      3.3 ต้องนำบัตรประจำตัวผู้สมัคร และบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอ่ืนที่ทางราชการ
ออกให้ไปในวันประเมินสมรรถนะทุกครั้งเพ่ือใช้แสดงคู่กัน หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่ง คณะกรรมการหรือ
เจ้าหน้าที่ควบคุมการประเมินสมรรถนะอาจพิจารณาไม่อนุญาตให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะก็ได้ 
      3.4 ต้องเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการประเมินสมรรถนะ ได้แก่ ปากกาน้ำเงิน หรือปากกาดำ  
น้ำยาลบคำผิด เป็นต้น 
                  /3.5 ให้ไปถึง... 
 



3 
 

      3.5 ให้ไปถึงสถานที่ประเมินสมรรถนะ (สอบ) ก่อนเริ่มเข้าสอบไม่น้อยกว่า 30 นาที     
แต่จะเข้าห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ควบคุมการสอบแล้ว 
      3.6 ผู้เข้ารับการประเมินสมรรถนะไปถึงห้องสอบหลังจากเวลาที่กำหนดเริ่มสอบในตาราง
สอบแล้ว 15 นาที จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
      3.7 ห้ามนำเครื่องมือและอุปกรณ์สื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิดเข้าห้องสอบ 
      3.8 ต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่
ควบคุมการสอบโดยเคร่งครัด 
      3.9 ผู้เข้ารับการประเมินสมรรถนะต้องนั่งสอบตามที่นั่งสอบและห้องสอบที่กำหนดไว้  
ผู้ใดนั่งสอบผิดที่หรือผิดห้องสอบในการสอบสมรรถนะใด จะไม่ได้รับคะแนนสำหรับสมรรถนะนั้น 
      3.10 ห้ามมิให้ผู้ประเมินสมรรถนะออกจากห้องสอบก่อน  1 ชั่วโมง นับแต่เริ่มให้ทำ
คำตอบ 
      3.11 ห้ามนำหนังสือ ตำรา หรือเอกสารอ่ืนใด เครื่องมือสื่อสาร นาฬิกา และเครื่อง
คำนวณทุกชนิด เข้าไปในห้องสอบ 
      3.12 เมื่ออยู่ในห้องสอบต้องไม่พูด หรือติดต่อกับผู้เข้ารับการประเมินสมรรถนะอ่ืน หรือ
บุคคลภายนอก  และจะออกจากห้องสอบได้ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ
เท่านั้น 
      3.13 ให้กรอกข้อความในกระดาษคำตอบให้ครบถ้วน เขียนชื่อ – นามสกุล  ตำแหน่งที่
สมัครสอบ  และเลขประจำตัวผู้สมัครเฉพาะในที่ท่ีกำหนดให้เท่านั้น 
      3.14 ถ้าสอบเสร็จก่อนเวลาและส่งคำตอบนั้นแล้ว ต้องได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการ
หรือเจ้าหน้าที่คุมสอบก่อน จึงจะออกจากห้องสอบได้ 
      3.15 ห้ามนำแบบทดสอบ  กระดาษคำตอบที่ใช้ในการประเมินสมรรถนะออกจากห้อง
สอบ  
      3.16 เมื่อหมดเวลาและคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบให้หยุดทำข้อสอบทันที และ
จะออกจากห้องสอบได้ต่อเมื่อคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบได้อนุญาตแล้ว 
      3.17 เมื่อประเมินสมรรถนะเสร็จแล้ว ต้องไปจากสถานที่สอบโดยพลัน  ห้ามติดต่อกับผู้ที่
ยังไม่ได้เข้ารับการประเมินสมรรถนะคนอื่น และต้องไม่กระทำการใด ๆ อันเป็นรบกวนผู้ที่ยังประเมินสมรรถนะ
อยู่ 
      3.18 หากมีเหตุสงสัยประการใดเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ ให้สอบถามจาก
คณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ 
      3.19 ผู้ใดไม่มาภายในกำหนดวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว ถือว่าสละสิทธิและไม่มีสิทธิ
เข้ารบัการประเมินสมรรถนะครั้งนี้ 
      3.20 เมื่อเริ่มทำข้อสอบ และในระหว่างการสอบ ไม่อนุญาตให้ผู้เข้ารับการประเมิน
สมรรถนะออกไปเข้าห้องน้ำ  เว้นแต่เหตุสุดวิสัยให้คณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบเป็นผู้พิจารณา ดังนั้น 
ควรทำธุระส่วนตัวให้แล้วเสร็จก่อนเข้าห้องสอบหรอืกอ่นทีก่ารสอบจะเริ่ม 
      3.21 ห้ามสูบบุหรี่ในห้องสอบ 
      3.22 คณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบจะเป็นผู้บอกเวลาระหว่างการสอบ ในเวลา 
10.30 น. 11.00 น. 11.15 น.และก่อนหมดเวลาสอบ 5 นาที 
 
                   /3.20 ผู้ใดไม่ปฏิบัติ... 
 



4 
 

 
      3.23 ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะนี้ หรือผู้ใดทุจริต หรือ
พยายามทุจริต  อาจไม่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะ  และคณะกรรมการดำเนินการสรรหรือ
เลือกสรรจะพิจารณาสั่งงดการให้คะแนน หรือไม่ให้ผ่านการเลือกสรรหรือไม่มีสิทธิประเมินสมรรถนะต่อไปก็ได้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่   25   สิงหาคม พ.ศ. 2564 

 
 
 
 
                                                               (นางนันทนี  เชยกลิ่น) 
                                                            นายกเทศมนตรีเมืองดอนสัก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


